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Nr 202

Av herr von Friesen, om underlättande av rekryteringen av sekre- 
terarpersonal till riksdagen och dess organ.

(Lika lydande med motion nr 163 i Första kammaren)

I sin nu avlämnade ämbetsberättelse upptar JO frågan om ämbetets till
gång till kvalificerad extra personal och framhåller vikten av en snabb lös
ning av frågan.

Det förefaller som om liknande synpunkter kunde göras gällande beträf
fande riksdagens tillfälligt anställda personal. Denna, som brukar samman
fattas under benämningen riksdagens utredande sekreterarpersonal, måste 
även den vara högst kvalificerad och det är av vikt att sådan personal utan 
hinder ställs till riksdagens förfogande.

Inom statsförvaltningen är man ofta mycket tillmötesgående då riksdagen 
gjort anspråk på dylik personal men ibland har dock vissa svårigheter yp
pats. Det har hänt att invändningar gjorts mot framställningar från riksda
gens sida och ibland har svårigheterna uppstått på så sätt, att vederbörande 
icke tillmätt tjänstgöring inom riksdagen sådant värde att befattningshava
ren velat åtaga sig uppdraget med hänsyn till karriärmöjligheterna.

Enär sådana fall är kända synes det nödvändigt att det från riksdagens 
sida understrykes att inga hinder av något slag får resas mot att riksdagen 
och dess organ — kamrar, utskott, och övriga delegationer samt riksdagens 
ombudsmannaexpeditioner — till befattningshavare förvärvar personer, som 
de anser sig behöva för riksdagsarbetet. Ett dylikt uttalande kan lämpligen 
ske i samband med behandlingen av statsbudgeten.

Ett önskemål för framtiden från riksdagens sida borde vara att riksda
gen till sitt förfogande får en kärna av fast anställd personal med lika för
månlig befordringsgång som inom administrationen. Men även om detta 
önskemål kan realiseras först i samband med en författningsreform bör riks
dagen ha möjlighet att tillfälligt anställa utredande personal på samma 
sätt som departementens statssekreterare och rättsavdelningar.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen — i samband med behandlingen av stats

budgeten eller i annat lämpligt sammanhang — ville som sin 
mening uttala att inga hinder av något slag får resas som kan 
försvåra för riksdagen eller dess organ att till befattnings
havare förvärva de personer de anser sig behöva.

Stockholm den 24 januari 1962

Bertil von Friesen


